JORNAL O ALTO URUGUAI
26 DE JUNHO DE 2021 35

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 54/2021

Otelmo Reis Da Silva, Prefeito Municipal de Cristal Do Sul-RS, no uso de suas atribuições
e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, ratifica e torna
público ao conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação nº 26/2021, sendo;
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 66/2021
CONTRATADA: BUSCAR ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 23.890.638/0001-40
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ASSESSORIA TECNICA NO SETOR PRI-
MÁRIO DO MUNICÍPIO, ANÁLISE DE GUIAS MODELOS A e MODELO B, ORIENTAÇÕES DE
PROGRAMAS PIT, ORIENTAÇÃO SOBRE OS VALORES LANÇADOS E INDICES DE ICMS
PARA O MUNICÍPIO. VALOR ADICIONADO POR CONTRIBUINTE, ASSESSORIA EM PRO-
CESSOS DE RECUPERAÇÃO DE VALORES DE ICMS, OUTROS SERVIÇOS RELACIONADOS
AO AUMENTO DE ARRECADAÇÃO DO MUNICIPIO JUNTO AO SETOR PRIMARIO E TRIBU-
TARIO – PERÍODO DE CONTRATAÇÃO 06 MESES.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei n.º 8.666/93 de 21 de junho de 1993, atualizada art 24, II.
VALOR POR MÊS: R$ 640,00 (seiscentos e quarenta reais).
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 06 meses

Cristal Do Sul-RS, 22 de junho de 2021, Otelmo Reis Da Silva - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 055/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL, no uso de suas atribuições, torna pú-
blico, para conhecimento dos interessados, que às 08:00 horas, do dia 08 do mês de
julho de 2021, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 018/2021, com
objetivo de Compra de 01(um) Veículos Novo, Fabricação Nacional, Zero Quilome-
tro, Tipo SUV, potencia de 150 CV ou superior, com transmissão automática de 06
velocidades ou superior a frente e 01 a ré, Aro/Roda liga leve de 17”, 04 portas,
ano e modelo 2021 ou superior, Combustivel Flex. para o Gabinete do Prefeito.
Demais informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal
da Administração, nos horários  de expediente das 07:00 ás 13:00 horas, ou pelo fone
(55) 3616.2215 ou 3616-2217, site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail: cristaldosul@
cristaldosul.rs.gov.br, Cristal do Sul-RS, 23 de junho de 2021.

Otelmo Reis Da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 17/2021
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-
-RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos in-
teressados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado
nº 05/2021, ao provimento de vagas de ODONTOLOGO(A), AGENTE DE COMBATE
A ENDEMIAS e PROFESSOR(A) DE LINGUA PORTUGUESA (LETRAS HAB. LINGUA
INGLESA) para contratação temporária em situação emergencial de relevante interes-
se público (para trabalhar no TURNO DA MANHÃ odontólogo(a) e professsor(a) de
língua portuguesa), nos dias 28/06/2021 a 02/07/2021, na Prefeitura Municipal de
Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para
atendimento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista
das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior Completo na área, com inscrição em Órgão de Classe
competente (ODONTOLOGO(A)); Ensino Médio Completo (AGENTE DE COMBATE A
ENDEMIAS); e Ensino Superior Completo em Letras hab. Língua Inglesa (PROFESSOR
(A) DE LINGUA PORTUGUESA).

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminató-
rios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no
Telefone: 55-3747-1025.

Boa Vista das Missões- RS, 25 de Junho de 2021.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021
O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, TORNA PÚBLICO, para o
conhecimento dos interessados que se encontra aberta licitação na modalidade de
TOMADA DE PREÇOS N° 009/2021, Tipo Menor Preço, para aquisição de Gêneros
alimentícios para a Merenda Escolar. Prazo para cadastramento até dia 09/07/2021.
Apresentação das propostas deverá ser às 08:00 horas do dia 14/07/2021. Maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de expediente. Boa Vista das
Missões – RS, 24 de Junho de  2021.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
RODEIO BONITO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº20/2021. Tipo:
Menor preço por item, Objeto: Con-
tratação de empresa para prestação
de serviços médicos veterinários para
atender as demandas da Secretaria da
Agricultura do município de Rodeio
Bonito - RS. Abertura: 05/07/2021 às
09:00. Informações e cópia do edital
na Avenida do Comércio, 196 Centro
Rodeio Bonito - RS, pelo fone (055)
3798 – 1155 ou pelo site: www.ro-
deiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 22 de junho de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 08/2021: Aber-
tura:  13/07/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Pneus
Novos para Secretaria da Educação e
Cultura. Informações na Prefeitura, no
site www.planalto.rs.gov.br, Portal da
Transparência ou licitacaoplanalto@
gmail.com Planalto, RS, 24/06/2021.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE IRAÍ/RS

AVISO DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 04-2021

O Município de IRAI - RS, Estado do
Rio Grande do Sul, torna público,
para conhecimento dos interessa-
dos a abertura Tomada de Preços nº
04/2021, no dia 14 de julho de 2021,
as 14:00 horas.  Contratação de em-
presa para construção de pátio cober-
to e acessos na escola da Linha Goret-
ti, neste município de Iraí/RS  Dúvidas
pelo telefone: 553745 1288; email:
licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 24 de junho de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito Municipal

AVISO DE TOMADA DE
PREÇOS Nº 05-2021

O Município de IRAI - RS, Estado do
Rio Grande do Sul, torna público,
para conhecimento dos interessa-
dos a abertura Tomada de Preços nº
05/2021, no dia 14 de julho de 2021,
as 15:00 horas.  CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE
ACESSO A CRECHE CRIANÇA FELIZ.
Dúvidas pelo telefone: 553745 1288;
email: licitacao@irai.rs.gov.br;

Irai, 24 de junho de 2021.
ANTONIO VILSON BERNARDI-

Prefeito Municipal

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

AVISO PUBLICAÇÃO - LEILÃO 01/2021

O Consórcio Intermunicipal do Médio salto Uruguai – CIMAU, através de seu representante, torna
público a realização de Leilão Presencial 01/2021 no dia 14/07/2021,  às 8h30min, na Sede do
CIMAU, Rua Julio de Castilhos, 350, Centro Rodeio Bonito RS.Edital no sit. www.cimau.com.br.

Rodeio Bonito 25 de junho de 2021.
Luiz Carlos Ribeiro Pinto - Presidente.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO:
EDITAL Nº 43/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE TANQUES
PARA CONDICIONAMENTO E MISTU-
RA DE PRODUTOS QUÍMICOS, EQUI-
PAMENTO PARA DISTRIBUIÇÃO DE
ÁGUA, MATERIAIS PARA TRATAMEN-
TO DE ÁGUA PARA CONSUMO HU-
MANO, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
PARA REALIZAR ANÁLISE DE ÁGUA,
Apresentação das propostas até o dia
13/07/2021, às 07:59h através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br.
Início da Etapa de Lances:  13/07/2021,
às 08h. Edital pelos sites www.portal-
decompraspublicas.com.br ou www.al-
pestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 25/06/2021.
Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: EDITAL Nº 42/2021

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE PROTETORES SOLA-
RES E MATERIAIS PARA A CONFECÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS. Apresentação das
propostas até o dia 12/07/2021, às 07:59h através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  12/07/2021, às 08h. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55)
3796-1166. Alpestre - RS, 25/06/2021. Valdir José Zasso - Prefeito Municipal

Enio Luiz Zanaa
23/06/201628/07/1952

Cinco anos sem você,
sem sua presença física,
sem seu carinho, sem
seu olhar, sem seus
conselhos, sem sua voz.

Cinco anos de saudades, Cinco anos de saudades,
mas que é confortada
pela lembrança de seu
exemplo e a certeza de
que estás num lugar
lindo, nos abençoando e
cuidando.

Te amaremos
eternamente!

Sua esposa, filhos,
netos, genros e nora.

Vocês partiram e deixaram muitas saudades, mas pelo
amor depositado nos nossos corações, suas lembranças
continuam e permanecem sempre vivas. Os exemplos de

vida jamais serão esquecidos, pois as “pessoas que
amamos nunca morrem, apenas partem antes de nós”.

CConvidamos para a missa de aniversário de
falecimento, a realizar-se às 16h30min deste sábado,

26/06, na Catedral Santo Antônio, em FW.

15 anos de falecimento

14 anos de falecimento
19/06/200728/11/1948

JOÃO Johann

25/06/200629/12/1977
Elton Johann